
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств г.Зуевка Кировской области» 
 

ПРИКАЗ 

09.09.2021                                                                                           № 15 - «ОД» 

г.Зуевка 

О противодействии и предупреждения коррупции 
  в  МКУДО «Детская школа искусств г.Зуевка Кировской области» 

 
 

          На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и  
ответственность образовательной организации» Федерального закона от 
29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  с целью 
реализации в МКУДО «ДШИ г.Зуевка Кировской области» принципов 
противодействия коррупции, правовых и организационных основ 
предупреждений коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации 
последствий коррупционных правонарушений, осуществления системного 
контроля за процессом противодействия  коррупции: 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Антикоррупционную политику  муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств  
г.Зуевка Кировской области»  09.09.2021 (Приложение №1). 

2. Утвердить форму Журнала учета сообщений коррупционных  
правонарушений в МКУДО «ДШИ г.Зуевка Кировской области» 
(Приложение № 2). 

3. Утвердить форму Журнала уведомлений о фактах обращения в целях 
склонения работников  МКУДО «ДШИ г.Зуевка Кировской области» к 
совершению коррупционных правонарушений  (Приложение № 3). 

4. Утвердить форму Журнала регистрации инструктажа по 
антикоррупции в МКУДО «ДШИ г.Зуевка Кировской области» 
(Приложение № 4). 

5. Определить ответственным за ведение Журналов по утвержденным 
формам делопроизводителя Казакову Валентину Николаевну. 

6. Казаковой В.Н.: 
-подготовить Журнал учета сообщений о совершении коррупционных  
правонарушений работниками МКУДО «ДШИ г.Зуевка Кировской 
области», Журнал уведомлений о фактах обращения в целях склонения 



работников  МКУДО «ДШИ г.Зуевка Кировской области» к 
совершению коррупционных правонарушений, Журнал регистрации 
инструктажа по антикоррупции в МКУДО «ДШИ г.Зуевка Кировской 
области»; 
-страницы данных  журналов пронумеровать, журналы прошнуровать, 
удостоверить печатью МКУДО «ДШИ г.Зуевка Кировской области» и 
подписью директора. 

7. Определить местом нахождения  Журналов правонарушений 
учительскую здания МКУДО «ДШИ г.Зуевка Кировской области». 

8. Создать и утвердить состав комиссии по противодействию коррупции 
МКУДО «ДШИ г.Зуевка Кировской области»  09.09.2021. 

9. Утвердить План работы по противодействию коррупции на период с 
01.09.2021 года по 01.09.2022 года по МКУДО «Детская школа 
искусств г.Зуевка Кировской области» 09.09.2021. 

10. Отменить действие приказа от 06.06.2016 № 20/01-«ОД»                             
«О противодействии и предупреждения коррупции».  

11. Настоящий приказ вступает в силу 01.09.2021. 
12. Казаковой В.Н. ознакомить всех работников МКУДО «Детская школа 

искусств г.Зуевка Кировской области» с настоящим приказом под 
роспиь. 

13. Исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор МКУДО  
«ДШИ г.Зуевка Кировской области»                                                О.В.Палкина 
 


